兴业证券股份有限公司关于

重庆高速公路集团有限公司重大事项受托管理事务临时报告

兴业证券股份有限公司(以下简称"兴业证券")作为 重庆高速公路集团有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(债券简称: 22 渝高 01,债券代码: 137778)的债券受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规则(2022 年修订)》、《上海证券交易所公司债券自律监管规则适用指引第 1 号——公司债券持续信息披露》等相关规定及本期债券《受托管理协议》的约定,现就本期债券重大事项报告如下:

一、交易概述

(一) 本次交易的基本情况

重庆高速公路集团有限公司(以下简称"高速集团"、"发行人")下属子公司重庆高速公路股份有限公司(以下简称"高速股份")经有权机构决议,决定出售该公司持有的重庆铁发遂渝高速公路有限公司股权。本次交易的基本情况如下:

交易对手	重庆渝遂企业管理咨询服务有限公司
交易标的名称	重庆铁发遂渝高速公路有限公司20%股权
交易原因和目的	鉴于国金基金管理有限公司(公募基金管理人)拟将重庆铁发遂渝 高速公路有限公司作为底层资产,发起设立国金铁建重庆渝遂高 速公路封闭式基础设施证券投资基金(以下简称"基础设施基 金"),为完成前述投资,向受让方转让标的
交易价格	95,744.62万元
交易损益情况	形成投资收益61,445.92万元

同时,高速股份和国金基金管理有限公司签署了战略投资协议,作为基金原始权益人参与基础设施基金份额战略配售,认购基础设施基金(基金简称:国金中国铁建高速 REIT,基金代码: 508008)基金份额 1 亿份,占基金募集注册总份

额数的20%。本次交易的基本情况如下:

交易对手	国金基金管理有限公司
交易标的名称	国金铁建重庆渝遂高速公路封闭式基础设施证券投资基金
交易原因和目的	作为原始权益人参与战略配售
交易价格	95,860.00万元
交易损益情况	不适用

(二) 本次交易是否构成重大资产重组

本次交易未导致发行人业务、资产、收入发生重大变化。高速股份出售的重庆铁发遂渝高速公路有限公司 20%股权截至 2021 年末账面价值为 4.00 亿元,占发行人 2021 年经审计的资产总额的 0.18%,未达到 50%。本次交易不构成重大资产重组。

二、交易对方情况

(一) 基本情况

交易对手名称	重庆渝遂企业管理咨询服务有限公司
企业性质	有限责任公司(法人独资)
注册地	重庆市北碚区缙云大道 168 号 35 幢 168 号附 6 号
办公地点	重庆市渝北区金山街道星光五路 3 号
法定代表人	唐耀祥
注册资本	159,737.67 万元
实缴资本	159,737.67 万元
主要股东和实际控制 人	国金证券股份有限公司
经营范围	一般项目:企业管理咨询,信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务),社会经济咨询服务,国内贸易代理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
交易对手名称	国金基金管理有限公司
企业性质	其他有限责任公司
注册地	北京是怀柔区府前街三号楼 3-6
办公地点	北京市海淀区西三环北路 87 号国际财经中心 D座 14 层
法定代表人	邰海波
注册资本	36,000 万元
实缴资本	36,000 万元
主要股东和实际控制 人	国金证券股份有限公司
经营范围	基金募集;基金销售;资产管理和中国证券会许可的其他业务。 (市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准 的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事

(二) 与发行人关系

重庆渝遂企业管理咨询服务有限公司和国金基金管理有限公司与发行人之间均不存在关联关系。

三、交易标的情况

本次交易标的为重庆铁发遂渝高速公路有限公司 20%股权。相关情况如下:

公司名称	重庆铁发遂渝高速公路有限公司
成立时间	2004-9-9
注册资本	100,000 万元人民币
发行人持股比例	20%
账面价值	根据重庆高速公路股份有限公司 2021 年经审计的财务报告,标的资产重庆铁发遂渝高速公路有限公司 20%股权的账面价值为4.00亿元。根据重庆高速公路股份有限公司 2022 年半年度未经审计的财务报表,标的资产重庆铁发遂渝高速公路有限公司 20%股权的账面价值为 3.41 亿元。

重庆铁发遂渝高速公路有限公司经营范围为:许可项目:餐饮服务;住宿服务,食品经营,烟草制品零售(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:重庆至四川遂宁高速公路重庆段及其附属设施的建设、经营和管理;销售:汽车零部件、日用百货;设计、制作、代理、发布国内外广告;停车场管理;仓储服务(不含危险化学品),技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广,软件开发,电子产品销售,照明器具制造,电气信号设备装置制造,影视录放设备制造,工业控制计算机及系统制造,信息系统集成服务,信息技术咨询服务,信息系统运行维护服务,智能控制系统集成(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

根据重庆铁发遂渝高速公路有限公司 2021 年经审计的财务报告,截至 2021 年末,重庆铁发遂渝高速公路有限公司主要财务指标情况如下:

科目	2021 年末/度
资产总额 (万元)	233,376.43
货币资金总额(万元)	579.12
负债总额 (万元)	33,148.74
营业收入(万元)	90,050.45
净利润 (万元)	45,816.87
经营活动现金流量净额(万元)	67,486.76
投资活动现金流量净额(万元)	-8.32

四、投资对象情况

本次投资对象为国金铁建重庆渝遂高速公路封闭式基础设施证券投资基金 (基金简称:国金中国铁建高速 REIT,基金代码: 508008)基金份额。相关情况 如下:

资产名称	国金铁建重庆渝遂高速公路封闭式基础设施证券投资基金
类别	投资基金
数量	认购基金份额1亿份,占基金募集注册总份额数的20%,限售期36
	个月
基金运营情况	已于2022年6月22日完成发售,并于2022年7月8日在上海证券交易
	所上市。发行人认购部分限售期36个月,未纳入2022年7月8日上市
	范围。
账面价值	截至2022年7月末,账面价值9.586亿元
公开市场价格	基金份额已在上海证券交易所上市,基金简称:国金中国铁建高速
	REIT,基金代码: 508008, 请投资者自行查阅基金的每日市场价格。
项目分成	签署战略配售协议,无项目分成约定。

五、交易合同的主要内容及履约安排

合同主体	重庆高速公路股份有限公司、重庆渝遂企业管理咨询服务有限公司
产权转让标的	重庆铁发遂渝高速公路有限公司 20%股权
交易价格及其确定依	交易价格 95,744.62 万元,股权转让价款=基础设施基金的最终募
据	集规模*20%-需预留的全部费用和税费

六、重大投资的其他披露事项

	国金铁建重庆渝遂高速公路封闭式基础设施证券投资基金
投资标的	(基金简称: 国金中国铁建高速 REIT,基金代码: 508008)
	基金份额
机次期阻	发行人认购部分限售期36个月,公司拟长期持有,具体投
投资期限 	资期限根据公司后续经营规划确定。
已投资情况	已认购基金份额 1 亿份,占基金募集注册总份额数的 20%。
预计及已实现的投资收益	暂未实现投资收益。
(如有)	省本头观汉贞权益。
可能存在的风险情况	基金份额的市场价格波动风险、
投资所需的债务融资金额预	
计资金来源、预计的资金成	本次投资未匹配债务融资。
本、预计投资收益	
预计投资收益和现金流及其	木
对资金成本的覆盖程度	本次投资未产生资金成本。

七、相关决策情况

上述交易和投资事项已经过高速股份 2021 年第 1 次临时股东大会、2022 年

第3次临时股东大会审议决议,决策程序符合法律法规和公司章程的规定。

兴业证券作为"22 渝高 01"的债券受托管理人,根据公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规则(2022 年修订)》、《上海证券交易所公司债券自律监管规则适用指引第 1 号——公司债券持续信息披露》及"22 渝高 01"债券《受托管理协议》的约定,出具本受托管理事务临时报告并就发行人上述重大事项提醒投资者关注相关风险。

特此公告。

(以下无正文)

(本页无正文,为《兴业证券股份有限公司关于重庆高速公路集团有限公司重大事项受托管理事务临时报告》之盖章页)

